8 ГУ ¹11’11 ОБЩЕСТВЕННАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ

ПРИКАЗ

от 30 августа 2011 г.            ¹975∗

∗ Зарегистрирован в Минюсте РФ 22 сентября 2011 г. Регистрационный ¹21859.
Опубликован в «Российской газете» 30 сентября 2011 г.

В целях реализации принципов
открытости и публичности, создания
условий для обеспечения права гра-
ждан, общественных объединений и
организаций, государственных и му-
ниципальных органов на получение
достоверной информации о дея-
тельности полиции в соответствии с
Федеральным законом от 7 февраля
2011 г. ¹3-ФЗ «О полиции» –

приказываю:
1. Утвердить прилагаемую Инст-

рукцию по организации и проведе-
нию отчетов должностных лиц тер-
риториальных органов МВД Рос-
сии.

2. Начальникам департаментов,
главных управлений, управлений
МВД России, первому заместителю
начальника Следственного департа-
мента МВД России, министрам
внутренних дел по республикам, на-
чальникам главных управлений,
управлений МВД России по иным
субъектам Российской Федерации:

2.1. Организовать изучение и вы-
полнение требований настоящего
приказа.

2.2. В ходе выездов в подчинен-
ные и курируемые подразделения
обеспечить контроль за организаци-
ей и проведением отчетов должно-
стных лиц территориальных органов
МВД России, оказание необходимой
практической и методической по-
мощи в части касающейся.

3. Министрам внутренних дел по
республикам, начальникам главных
управлений, управлений МВД Рос-
сии по иным субъектам Российской
Федерации:

3.1. Установить контроль за вы-
полнением требований настоящего
приказа в подчиненных органах
внутренних дел.

3.2. Внести до 1 октября 2011 го-
да в законодательные (представи-
тельные) органы государственной
власти субъектов Российской Феде-
рации, представительные органы
муниципальных образований пред-
ложения об утверждении порядка
отчета перед ними о деятельности
подчиненных органов внутренних
дел с учетом требований прилагае-
мой Инструкции. О результатах со-
общить в УОС МВД России.

3.3. Обеспечить опубликование
материалов и результатов отчетов о
деятельности подчиненных органов
внутренних дел, а также отчетов
должностных лиц территориальных
органов на районном уровне и уча-
стковых уполномоченных полиции
подчиненных подразделений на
официальных сайтах территориаль-
ных органов МВД России в сети Ин-
тернет.

4. УОС МВД России (В. В. Гриба-
кину):

4.1. В течение года с момента
ввода в действие прилагаемой Ин-

ОБЩЕСТВЕННАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И
ПРОВЕДЕНИИ ОТЧЕТОВ
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ

ОРГАНОВ МВД РОССИИ

Министерство
внутренних дел РФ

Copyright ОАО «ЦКБ «БИБКОМ» & ООО «Aгентство Kнига-Cервис»Copyright ОАО «ЦКБ «БИБКОМ» & ООО «Aгентство Kнига-Cервис»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

http://rucont.ru/efd/220081
http://rucont.ru/efd/220081